
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年第５回観音寺市議会定例会提出議案（最終日追加）

議 案 番 号 案 件

議案第82号
観音寺市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の
一部改正について

議案第83号
観音寺市長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正につい
て

議案第84号
観音寺市教育委員会教育長の給与、勤務時間その他勤務条件
に関する条例の一部改正について

議案第85号 観音寺市職員の給与に関する条例の一部改正について

議案第86号
観音寺市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する
条例の一部改正について

議案第87号
観音寺市第１号会計年度任用職員の報酬等に関する条例の一
部改正について

議案第88号
観音寺市第２号会計年度任用職員の給与に関する条例の一部
改正について

議案第89号 工事請負契約の変更契約の締結について

概 要

人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの

人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの

人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの

人事院勧告の趣旨を踏まえ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並び
に給料表の規定を改めるもの

人事院勧告の趣旨を踏まえ、給料表並びに期末手当及び勤勉手当の
支給月数の規定を改めるもの

人事院勧告に準じ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並びに給料表
の規定を改めるもの

人事院勧告に準じ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並びに給料表
の規定を改めるもの

第２運動公園グラウンド人工芝舗装工事の工事請負契約の変更契約
を締結するもの



議 案 番 号 案 件 概 要

議案第90号 令和７年度観音寺市一般会計補正予算（第５号）
補正額
補正後

議案第91号
令和７年度観音寺市国民健康保険事業特別会計補正予算（第
２号）

補正額
補正後

議案第92号
令和７年度観音寺市国民健康保険伊吹診療所特別会計補正予
算（第１号）

補正額
補正後

議案第93号 令和７年度観音寺市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）
補正額
補正後

議案第94号
令和７年度観音寺市介護予防サービス事業特別会計補正予算
（第２号）

補正額
補正後

議案第95号 令和７年度観音寺市下水道事業会計補正予算（第４号）

389,842千円
37,986,827千円

1,844千円
7,013,362千円

2,228千円
58,228千円

6,544千円
6,152,006千円

1,155千円
44,784千円

収益的支出を3,976千円増額するもの


