

令和7年第5回観音寺市議会定例会提出議案(最終日追加)

議案番号	案 件	概 要
議案第82号	観音寺市議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改正について	人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの
議案第83号	観音寺市長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正について	人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの
議案第84号	観音寺市教育委員会教育長の給与、勤務時間その他勤務条件に関する条例の一部改正について	人事院勧告に準じ、期末手当の支給月数の規定を改めるもの
議案第85号	観音寺市職員の給与に関する条例の一部改正について	人事院勧告の趣旨を踏まえ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並びに給料表の規定を改めるもの
議案第86号	観音寺市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の一部改正について	人事院勧告の趣旨を踏まえ、給料表並びに期末手当及び勤勉手当の支給月数の規定を改めるもの
議案第87号	観音寺市第1号会計年度任用職員の報酬等に関する条例の一部改正について	人事院勧告に準じ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並びに給料表の規定を改めるもの
議案第88号	観音寺市第2号会計年度任用職員の給与に関する条例の一部改正について	人事院勧告に準じ、期末手当及び勤勉手当の支給月数並びに給料表の規定を改めるもの
議案第89号	工事請負契約の変更契約の締結について	第2運動公園グラウンド人工芝舗装工事の工事請負契約の変更契約を締結するもの

議案番号	案件	概要
議案第90号	令和7年度観音寺市一般会計補正予算(第5号)	補正額 389,842千円 補正後 37,986,827千円
議案第91号	令和7年度観音寺市国民健康保険事業特別会計補正予算(第2号)	補正額 1,844千円 補正後 7,013,362千円
議案第92号	令和7年度観音寺市国民健康保険伊吹診療所特別会計補正予算(第1号)	補正額 2,228千円 補正後 58,228千円
議案第93号	令和7年度観音寺市介護保険事業特別会計補正予算(第3号)	補正額 6,544千円 補正後 6,152,006千円
議案第94号	令和7年度観音寺市介護予防サービス事業特別会計補正予算(第2号)	補正額 1,155千円 補正後 44,784千円
議案第95号	令和7年度観音寺市下水道事業会計補正予算(第4号)	収益的支出を3,976千円増額するもの